(
Вестник
Вестник
)

Деревенька    моя
Выпуск № 28 от 28 августа 2023 года
   АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОХТОМСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.08.2023                                                                                               № 30
пос. Фоминский, Коношского  района,
 Архангельской области

 О назначении  публичных слушаний  по проекту решения муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» от 23  августа 2023 года  № 121 «О внесении  изменений в Правила благоустройства
территории муниципального образования «Вохтомское»

   В целях решения вопросов местного значения поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вохтомское»  и Положением  об общественных обсуждениях, публичных слушаниях по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования «Вохтомское», проектам, предусматривающим внесение изменений в Правила благоустройства территории  муниципального образования «Вохтомское»,    муниципальный Совет решил:

1. Назначить публичные слушания  по проекту решения  муниципального Совета  муниципального образования «Вохтомское» от 23 августа 2023 года № 121 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории  муниципального образования «Вохтомское».
1. Определить, что  инициатором публичных слушаний  является  глава муниципального образования «Вохтомское». Организатором публичных слушаний является администрация  муниципального образования «Вохтомское».
1. Установить, что:
      Публичные слушания проводятся 5 октября 2023  года в 09.00 часов      в кабинете  главы    администрации муниципального образования  «Вохтомское».
      Прием письменных  предложений  по проекту  решения  муниципального Совета  муниципального образования «Вохтомское» от  23.08.2023 № 121 «О внесении в Правила благоустройства  территории  муниципального образования «Вохтомское»  осуществляет  организатор публичных слушаний  по   адресу:   п. Фоминский, ул. Школьная, 8 ,  администрация,  с  29.08.2023   по  04.10.2023  в рабочие дни   с 9.00 до15.00  часов.
4.   Утвердить состав организационного комитета для подготовки и проведения публичных  слушаний в следующем составе:
- Нефедова Ирина Александровна, председатель муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» (председатель оргкомитета);
 - Патракеева Татьяна Владиславовна, депутат  муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» (заместитель председателя оргкомитета), по согласованию;
 - Исакова Елена Владиленовна, депутат муниципального Совета   муниципального образования «Вохтомское», по согласованию;
  - Новожилова Вера Борисовна, главный специалист администрации   муниципального образования «Вохтомское»;
  - Кузнецова Анастасия Александровна, помощник главы администрации муниципального образования «Вохтомское» .
    5. Опубликовать настоящее решение в Вестнике «Деревенька моя» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Вохтомское».

Глава  муниципального  образования                                   И.А.Нефедова

Приложение № 1
к Постановлению администрации
МО «Вохтомское»
от 25.08.2023  № 30
ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

	1. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях
	Решение муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» от 23.08.2023 № 121 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории  муниципального образования «Вохтомское».

	2. Перечень информационных материалов к проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях
	Решение муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» от 23.08.2023 № 121 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории  муниципального образования «Вохтомское».

	3. Организатор публичных слушаний
	Глава муниципального образования «Вохтомское»

	4. Категории участников публичных слушаний
	Граждане, постоянно проживающие на определенной территории, правообладатели определенных земельных участков, объектов капитального строительства, помещений

	5. Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту
	Срок  публичных слушаний  составляет  не менее одного месяца со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний.
Дата начала публичных слушаний – 29 августа  2023 года, дата окончания публичных слушаний – 05 октября 2023 года.
Публичные слушания проводятся  путем проведения собрания участников публичных слушаний

	6. Информация о проведении экспозиции (экспозиций) проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях (место / места, дата открытия, срок проведения, дни и часы посещения экспозиции / экспозиций)
	 Экспозиция не проводится

	7. Информация о проведении собрания (собраний) участников публичных слушаний
	Собрание  участников публичных слушаний состоится в кабинете главы администрации по адресу: п. Фоминский, ул. Школьная, д.8, Коношского района, Архангельской области             05 октября 2023 года в 09.00 часов

	8. Информация о внесении участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях
	В период с 29.08.2023  до окончания собрания участников публичных слушаний 05.10.2023, участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить    предложения и замечания, касающиеся обсуждаемого  проекта следующими способами: в письменной или устной форме в ходе  проведения собрания участников публичных слушаний; в письменной форме в адрес администрации муниципального образования «Вохтомское» в период  с  29.08.2023 по 04.10.2023 с 09.00 до 15.00 в рабочие дни.

	9. Информация об официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, информационные материалы к нему и информация о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участников публичных слушаний
	Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, информация о дате, времени и  месте проведения собрания участников публичных слушаний  будут  размещены на  официальном сайте  администрации муниципального образования «Вохтомское» www.adm-voxtoma.ru в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»,  с 29.08.2023 по 05.10.2023.

Дата размещения оповещения: 28.08.2023

Председатель организационного комитета
по организации и проведению
общественных обсуждений и
публичных слушаний

    __________________          И.А.Нефедова

Информационный вестник «Деревенька моя» № 28 (2023). Учредители: муниципальный Совет, администрация МО «Вохтомское». Адрес: 164040, Архангельская область, Коношский район, п. Фоминский, ул. Школьная, 8, телефон/факс: 42214/42195. Тираж 50 экз.